
        

  
 

 

 
  
 

MMAASS  VVLLAADDAAŘŘ  oo..pp..ss..  
SSííddlloo::  KKaarrlloovvaarrsskkáá  66,,  336644  5533  VVaalleečč  

IIČČ::  226644  0044  881188  
Zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vedeným Krajským soudem v Plzni oddíl 0, vložka 93 

 

Stránka 1 z 6 Tel.: +420 353 399 708, E-mail: vladar@vladar.cz, WWW: www.vladar.cz 

 

ZÁPIS  
z I. zasedání Valné hromady MAS Vladař 

 
Termín konání:  04. 11. 2015 

Místo konání:  Zasedací místnost MěÚ Podbořany, Mírová 615, Podbořany 

Čas konání:  15:15 hodin 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Program:  

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů 
2) Informace o procesu standardizace MAS 
3) Informace o tvorbě SCLLD 
4) Financování MAS Vladař v období 2014-2020 
5) Volba členů Rozhodovací komise MAS 
6) Volba členů Kontrolní komise  
7) Volba členů Výběrové komise 
8) Různé 

 
Ing. Josef Ryšavý v 15:15 přivítal všechny přítomné, ověřil usnášeníschopnost a zahájil jednání. 
Bylo konstatováno, že veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavují více než 49% hlasovacích 
práv. 
 
Jako zapisovatelka byla navržena Anna Zeidlerová, jako ověřovatelé byli navrženi PhDr. Petr Sušanka a 
Antonín Stádnický.  
 
Na úvod členové Valné hromady navrhují změnu programu. Žádají o vložení bodu Přijetí nových partnerů 
MAS před 5. bod jednání. 
 
Hlasování 1: 

 Pro:    34 Proti:   0 Zdržel se:     0 

 
Usnesení 1: Členové Valné hromady schvalují program jednání v pozměněné podobě, a to na: 
Program: 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů 
2) Informace o procesu standardizace MAS 
3) Informace o tvorbě SCLLD 
4) Financování MAS Vladař v období 2014-2020 
5) Přijetí nových partnerů MAS Vladař 
6) Volba členů Rozhodovací komise MAS 
7) Volba členů Kontrolní komise  
8) Volba členů Výběrové komise 
9) Různé 



        

  
 

 

 
  
 

MMAASS  VVLLAADDAAŘŘ  oo..pp..ss..  
SSííddlloo::  KKaarrlloovvaarrsskkáá  66,,  336644  5533  VVaalleečč  

IIČČ::  226644  0044  881188  
Zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vedeným Krajským soudem v Plzni oddíl 0, vložka 93 

 

Stránka 2 z 6 Tel.: +420 353 399 708, E-mail: vladar@vladar.cz, WWW: www.vladar.cz 

 
Jako zapisovatelku jmenují Annu Zeidlerovou a ověřovatele PhDr. Petra Sušanku a Antonína Stádnického.  
 
2) Informace o procesu standardizace MAS 
 
Ředitel a vedoucí pracovník CLLD Ing. Josef Ryšavý informoval všechny přítomné o stavu podané žádosti o 
standardizaci.  O vydání certifikátu standardizace MAS Vladař budeme žádat přibližně dva týdny před 
podáním zpracované SCLLD. 
 
Členové Valné hromady MAS Vladař berou informace na vědomí. 
 
3) Informace o tvorbě SCLLD 
 
Ing. Josef Ryšavý dále mluví o zpracovávání SCLLD. V současné době MAS Vladař nemá SCLLD 
dopracovanou, její dopracování a podání ke schválení se přepokládá na konec roku 2015.  
 
Znovu informoval všechny přítomné o potřebě připomínkovat vznikající strategii a i o potřebě informovat 
zpracovatele Strategie CLLD o plánovaných projektech na našem území v následujícím období, aby MAS 
Vladař mohla potřeby co možná nejlépe zohlednit při zpracování dokumentu a cílit výzvy na podávání 
žádostí o dotace skrze CLLD.  
 
Členové Valné hromady MAS Vladař berou informace na vědomí. 
 
4) Financování MAS Vladař v období 2014-2020 
 
Ing. Josef Ryšavý informuje o podmínkách, alokacích i plánu financování z různých operačních programů 
Hovoří o realizaci SCLLD – MAS Vladař v programovacím období 2014-2020, kde na  

- 24 000 000 Kč, (IROP SC  42.), je dotace hrazená pouze z 95 %, 5 % je spoluúčast společnosti 
- Alokace jednotlivých operačních programů (IROP, PRV, OPZ) činí 195 000 000,- Kč 

 
Předpokládáme v novém programovacím období projekty spolupráce z operačního programu PRV. Aktuálně 
máme přislíbeno 3,3 milionu Kč, avizováno je možné navýšení částky o 100% (v prvním kvartálu roku 2016).  
 
Ing. Josef Ryšavý se vrací k financování realizace SCLLD – MAS Vladař.  
Pro území je alokováno 195 000 000 Kč. Na našem území žije cca 83 tisíc obyvatel. Což při rozpočítání 
dotace na jednoho obyvatele znamená podporu ve výši 2349,- . 
Na samotnou realizaci SCLLD – MAS Vladař je vyčleněno 24 mil. Kč (IROP SC 4.2), tyto finance jsou určeny 
na hrazení 95% nákladů projektu, dalších 5% je třeba spolufinancovat vlastmíni zdroji. Spolufinancování je 
plánováno ve výši cca 1,26 mil. Kč.  
 
Informuje členy Valné hromady, že podrobněji se stavem financování zaobíralo Plénum organizace MAS 
Vladař o.p.s. na svém posledním jednání a informuje ostatní, že došlo mezi členy pléna k diskuzi a vzájemné 
shodně nad zvyšováním členských příspěvků, nicméně v současné době organizace ještě neví, jak vysoké 
členské příspěvky dále budou.  
 
Členové Valné hromady MAS Vladař berou informace na vědomí. 
 
 



        

  
 

 

 
  
 

MMAASS  VVLLAADDAAŘŘ  oo..pp..ss..  
SSííddlloo::  KKaarrlloovvaarrsskkáá  66,,  336644  5533  VVaalleečč  

IIČČ::  226644  0044  881188  
Zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vedeným Krajským soudem v Plzni oddíl 0, vložka 93 

 

Stránka 3 z 6 Tel.: +420 353 399 708, E-mail: vladar@vladar.cz, WWW: www.vladar.cz 

5) Přijetí nových partnerů MAS Vladař 
 
Návrh usnesení 2: Valná hromada MAS Vladař rozhoduje o přijetí nových partnerů MAS, a to: 
 
Václav Beneš (bytem Malměřice 57, narozeného 19. září 1953) 
Ing. Jana Fišerová (bytem  Zdislavova 625, 439 42 Postoloprty, narozená 24. září 1972) 
 
Hlasování 2: 

 Pro:    33 Proti:   0 Zdržel se:    1 

 
Usnesení 2: Valná hromada MAS Vladař rozhoduje o přijetí nových partnerů MAS, a to: 
 
Václav Beneš (bytem Malměřice 57, narozeného 19. září 1953) 
Ing. Jana Fišerová (bytem  Zdislavova 625, 439 42 Postoloprty, narozená 24. září 1972) 
 
6) Volba členů Rozhodovací komise MAS 
 
Jan Fronc seznámil přítomné se způsobem volby do jednotlivých orgánů a požádal členy VH MAS o předání 
jmen kandidátů do Rozhodovací komise MAS.  
 
Ing. Josef Ryšavý připomněl, že na posledním jednání zakladatelů MAS Vladař o.p.s. bylo usnesením 
schváleno nezávazné doporučení ve znění: Pana PhDr. Petra Sušanku si zakladatelé formou nezávazného 
návrhu dovolují doporučit na post člena Rozhodovací komise na následujícím jednání Valné hromady MAS 
Vladař. 
 
Pan PhDr. Petr Sušanka se svou kandidaturou nesouhlasí. 
 
Dále byl obdržen jeden návrh v souladu s Jednacím řádem MAS Vladař, navrhovatelem je Ing. Josef Ryšavý. 
 
 
Návrh usnesení 3: VH MAS volí do povinného rozhodovacího orgánu MAS Vladař s názvem Rozhodovací 
komise MAS tyto členy: 
 

1. Žlutice 2000 z.s., IČ: 69457816 (zástupce Ing. Jaroslav Vojta) 
 2. Bohumil Peterka, narozen 11.12.1950 
 3. Miroslav Dorňák, narozen 16.3.1957 
 4. Jan Fronc, narozen 28.8.1952 
 5. Silver Way s.r.o., IČ: 24149411 (zástupce Luboš Pilný) 
 6. Nemocnice Žatec, o.p.s., IČ: 25026259 (zástupce Ing. Čestmír Novák) 
 7. Ing. Karel Honzl, narozen 10.12.1955 
 8. LUKRA, s.r.o., IČ: 18380417 (zástupce Ing. Zdeněk Vukliševič) 
 9. "Občanské sdružení Vroutek lidem", IČ: 22744274 (zástupce Antonín Stádnický) 
 
Funkční období členů je 1 rok.  
 
Hlasování 3: 

 Pro:    33 Proti:   0 Zdržel se:   1 

 



        

  
 

 

 
  
 

MMAASS  VVLLAADDAAŘŘ  oo..pp..ss..  
SSííddlloo::  KKaarrlloovvaarrsskkáá  66,,  336644  5533  VVaalleečč  

IIČČ::  226644  0044  881188  
Zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vedeným Krajským soudem v Plzni oddíl 0, vložka 93 

 

Stránka 4 z 6 Tel.: +420 353 399 708, E-mail: vladar@vladar.cz, WWW: www.vladar.cz 

Usnesení 3: VH MAS volí do povinného rozhodovacího orgánu MAS Vladař s názvem Rozhodovací komise 
MAS tyto členy: 
 

1. Žlutice 2000 z.s., IČ: 69457816 (zástupce Ing. Jaroslav Vojta) 
 2. Bohumil Peterka, narozen 11.12.1950 
 3. Miroslav Dorňák, narozen 16.3.1957 
 4. Jan Fronc, narozen 28.8.1952 
 5. Silver Way s.r.o., IČ: 24149411 (zástupce Luboš Pilný) 
 6. Nemocnice Žatec, o.p.s., IČ: 25026259 (zástupce Ing. Čestmír Novák) 
 7. Ing. Karel Honzl, narozen 10.12.1955 
 8. LUKRA, s.r.o., IČ: 18380417 (zástupce Ing. Zdeněk Vukliševič) 
 9. "Občanské sdružení Vroutek lidem", IČ: 22744274 (zástupce Antonín Stádnický) 
 
Funkční období členů je 1 rok.  
 
 
7) Volba členů Kontrolní komise MAS 
 
Jan Fronc seznámil přítomné se způsobem volby do jednotlivých orgánů a požádal členy VH MAS o předání 
jmen kandidátů do Kontrolní komise MAS. Byl obdržen jeden návrh v souladu s Jednacím řádem MAS 
Vladař, navrhovatelem je Ing. Josef Ryšavý. 
 
 
Návrh usnesení 4: VH MAS volí do povinného kontrolního orgánu MAS Vladař s názvem Kontrolní komise 
MAS tyto členy: 
 
 1. Martina Bartošová, narozena 9. 8. 1970 
 2. Milena Kostihová, narozena 20. 7. 1960 
 3. Ing. Jana Fišerová, narozena 24. 9. 1972 
 4. Lesy Žlutice, s.r.o., IČ: 26364336 (zástupce Ing. Václav Konopík) 
 5. Bc. Miloslava Křimská, narozena 22. 1. 1964 
 6. Václav Beneš, narozen 19. 9. 1953 
 
Funkční období členů je 1 rok.  
 
 
Hlasování 4: 

 Pro:    33 Proti:   0 Zdržel se:     1 

 
Usnesení 4:  VH MAS volí do povinného rozhodovacího orgánu MAS Vladař s názvem Kontrolní komise 
MAS tyto členy: 
 
 1. Martina Bartošová, narozena 9. 8. 1970 
 2. Milena Kostihová, narozena 20. 7. 1960 
 3. Ing. Jana Fišerová, narozena 24. 9. 1972 
 4. Lesy Žlutice, s.r.o., IČ: 26364336 (zástupce Ing. Václav Konopík) 
 5. Bc. Miloslava Křimská, narozena 22. 1. 1964 
 6. Václav Beneš, narozen 19. 9. 1953 



        

  
 

 

 
  
 

MMAASS  VVLLAADDAAŘŘ  oo..pp..ss..  
SSííddlloo::  KKaarrlloovvaarrsskkáá  66,,  336644  5533  VVaalleečč  

IIČČ::  226644  0044  881188  
Zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vedeným Krajským soudem v Plzni oddíl 0, vložka 93 

 

Stránka 5 z 6 Tel.: +420 353 399 708, E-mail: vladar@vladar.cz, WWW: www.vladar.cz 

 
Funkční období členů je 1 rok.  
 
8) Volba členů Výběrové komise MAS 
 
Jan Fronc seznámil přítomné se způsobem volby do jednotlivých orgánů a požádal členy VH MAS o předání 
jmen kandidátů do Výběrové komise MAS. Byl obdržen jeden návrh v souladu s Jednacím řádem MAS 
Vladař, navrhovatelem je Ing. Josef Ryšavý. 
 
 
Návrh usnesení 5: VH MAS volí do povinného výběrového orgánu MAS Vladař s názvem Výběrová komise 
MAS tyto členy: 
 
 1. Monika Heidenreichová, narozena 4.6.1976 
 2. Ladislav Kubiska, narozen 28.8.1958 
 3. Petr Kvítek, narozen 28.11.1953 
 4. Občanské sdružení Naše Radonicko, IČ: 22765760 (zástupce Stanislav Raul) 
 5. Olga Šoltésová, narozena 15.4.1982 
 6. Vladimír Vrzáček, narozen 21. 5. 1954 
 7. Tělovýchovná jednota Spartak Lubenec, IČ: 49123700 (zástupce Jiří Kříž) 
 8. Zdeněk Ornst, IČ: 40879887 (zástupce Ing. Zdeněk Or 
 9. Oto Trapp, narozen 16.3.1976 
 
Funkční období členů je 1 rok.  
 
 
Hlasování 5: 

 Pro:    33 Proti:   0 Zdržel se:     1 

 
Usnesení 5: VH MAS volí do povinného výběrového orgánu MAS Vladař s názvem Výběrová komise MAS 
tyto členy: 
 
 1. Monika Heidenreichová, narozena 4.6.1976 
 2. Ladislav Kubiska, narozen 28.8.1958 
 3. Petr Kvítek, narozen 28.11.1953 
 4. Občanské sdružení Naše Radonicko, IČ: 22765760 (zástupce Stanislav Raul) 
 5. Olga Šoltésová, narozena 15.4.1982 
 6. Vladimír Vrzáček, narozen 21. 5. 1954 
 7. Tělovýchovná jednota Spartak Lubenec, IČ: 49123700 (zástupce Jiří Kříž) 
 8. Zdeněk Ornst, IČ: 40879887 (zástupce Ing. Zdeněk Ornst) 
 9. Oto Trapp, narozen 16.3.1976 
 
Funkční období členů je 1 rok.  
 
 
 
 
 



        

  
 

 

 
  
 

MMAASS  VVLLAADDAAŘŘ  oo..pp..ss..  
SSííddlloo::  KKaarrlloovvaarrsskkáá  66,,  336644  5533  VVaalleečč  

IIČČ::  226644  0044  881188  
Zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vedeným Krajským soudem v Plzni oddíl 0, vložka 93 

 

Stránka 6 z 6 Tel.: +420 353 399 708, E-mail: vladar@vladar.cz, WWW: www.vladar.cz 

 
9) Různé 
 
Návrh usnesení 6: VH MAS přenáší na Rozhodovací komisi kompetence  
 

1. Rozhodnutí o přijetí nebo vyloučení partnera MAS Vladař 
2. Schválení SCLLD MAS Vladař pro roky 2014-2020 

 
 
Hlasování 6: 

 Pro:    34 Proti:   0 Zdržel se:     0 

 
Usnesení 6: VH MAS přenáší na Rozhodovací komisi kompetence: 
 

1. Rozhodnutí o přijetí nebo vyloučení partnera MAS Vladař 
2. Schválení SCLLD MAS Vladař pro roky 2014-2020 

 
 
Jan Fronc poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání VH MAS.  
 
V Podbořanech dne 4. 11. 2015  
 
 
Zapsala: Anna Zeidlerová 
 
 
 
Ověřil: PhDr. Petr Sušanka      Ověřil:  Antonín Stádnický 
 
 
 
 
 
 

 


